δ'. Ταῦτα γάρ ψυχικά εἰσιν, ὥσπερ καὶ δ κοττηστής, καὶ δ μέθυσος, ἡ γονλάρης, ἡ ἐπιθέτης, ἡ ψεύστης, ἡ φιλόδικος,

quae praedicta sunt, non reddit, locus est actioni ex vendito.

3) accessiones] Hoc de re dicitur: forte enim non servum duntaxat dedit venditor, verum etiam aliquid cum eo.

Qui adversus ea sciens dolo malo vendit, aut L. I. §. 2. etiam ignorans venditor⁴⁾, quae praestare ex edicto D. XXI. I. debebat, tenetur. Nihil enim interest, sive dolo, sive ignorantia emtor fallatur.

Et quid fieri beat, si venditor vitia novit, vel ignoravit.

4) ignorans venditor] Hoc est, quamvis et dictum ignoret venditor, tamen aedilicia tenetur.

Et edictum hoc locum habet in venditionibus §. 3. 4. 5. a civitate factis, et pupillaribus, non etiam in fiscalibus: nam si quid fiscus vendit, non redhibetur.

Locum habet hoc edictum in venditionibus a civitate factis, et pupillaribus, non etiam in fiscalibus.

Item morbus sive vitium, quod usum et mini-§. 6. 7. 8. sterium impedit, actioni redhibitoriae locum dat, non tamen quodlibet et leve, veluti levis febricula, vel vetus quartana, vel modicum vulnus. Nam haec ne pronuntiari quidem necesse est, ut quae contemni possint. Morbus est constitutio corporis, quae contra naturam nobis accidit, et usum quandam tollit, cuius causa natura nobis sanitatem dedit. Haec autem constitutio contra naturam alias in toto corpore accidit, qualis est phthisis et febris: alias in parte corporis, ut caecitas. Nam vitium a morbo multum differt. Nam balbum vitiosum, non etiam morbosum quis dixerit.

Morbus et vitia manifesta pronuntiari non est necesse. Et quid sit morbus, et quaenam vitia locum faciant redhibitoriae, ut id, quod usum vel ministerium impedit, non etiam levis febricula, vel vetus quartana, vel modicum vulnus. Haec enim pronuntiari non debent.

Vitiosus non est fanaticus, obtusus, superstitiosus, iracundus vel contumax. De sanitate corporis, non etiam de animi vitiis venditor pronuntiare debet, nisi animi vitium ex corporali ortum sit, utputa in mente capto: quia id febribus accidit. Sed si venditor animi vitia sciens non pronuntiaverit, actione ex emto tenetur.

Si servus morbosus vel vitiosus fuerit, nunc au- §. 10. tem talis non sit, pronuntiari non debet. Corporis, non animi vitia locum faciunt redhibitoriae: nam ob animi vitia pretium tantum minuitur.

Veluti si quis circa fana bacchatus sit, aut valde §. 11. timidus sit, vel cupidus, vel iracundus,

II. Vel melancholicus,

L. 2.
D. eod.

III. Vel protervus, vel gibberosus, vel curvus, vel pruriginosus, vel sebastosus, vel surdus, vel mutus.